АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016

        г. Бородино

№ 773
	О создании приемочной комиссии для приемки выполненных работ при осуществлении закупок работ в 2016 году в соответствии с подпрограммой "Доступная среда" государственной программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки граждан" муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»

  В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения приемки выполненных работ при осуществлении закупок работ в 2016 году муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» (далее – Центр) в рамках подпрограммы «Доступная среда» на 2014-2016 годы государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Создать приемочную комиссию для приемки выполненных работ, предусмотренных контрактами на выполнение работ по устройству входной группы и внешнего пандуса в аппарате муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» от 21.09.2016 №Ф.2016.266301, на выполнение работ по обустройству санитарно-гигиенического помещения в муниципальном бюджетном учреждении социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» от 23.09.2016 №Ф.2016.268020, на выполнение работ по оснащению информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией от 21.09.2016 № 82/16 и на выполнение работ по обустройству зоны оказания услуг от 21.09.2016 № 83/16 (далее соответственно– Комиссия и Контракты).

         2. Утвердить  состав  Комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         3. Комиссии осуществлять экспертизу и приемку выполненных по Контрактам работ в порядке согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.

         5.  Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Бородино

                                       А.Ф. Веретенников

Григорьев 45507
Приложение 1
к постановлению

администрации г.Бородино

от 21.10.2016 № 773
СОСТАВ

ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель комиссии

Первухин Александр Владимирович
	 - первый заместитель главы города

	Ответственный секретарь
комиссии

Вальтер Юлия Валерьевна
	- начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Служба единого заказчика»

	Члены комиссии:

	1.
	Прокина Татьяна Владимировна
	- руководитель Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	2.
	Орлова Елена Леонидовна
	- главный бухгалтер МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»

	3.
	Тетерина Наталья Александровна
	- специалист по охране труда МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»

	4.
	Доценко Елена Анатольевна
	- контрактный управляющий МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»

Приложение 2
к постановлению

администрации г.Бородино

от 21.10.2016 № 773
ПОРЯДОК РАБОТЫ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
при осуществлении экспертизы и приемки выполненных работ
          1. Настоящий порядок работы приемочной комиссии разработан в целях обеспечения проведения экспертизы результатов и приемки выполненных работ, предусмотренных контрактами на выполнение работ по устройству входной группы и внешнего пандуса в аппарате муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» от 21.09.2016 №Ф.2016.266301, на выполнение работ по обустройству санитарно-гигиенического помещения в муниципальном бюджетном учреждении социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» от 23.09.2016 №Ф.2016.268020, на выполнение работ по оснащению информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией от 21.09.2016 № 82/16 и на выполнение работ по обустройству зоны оказания услуг от 21.09.2016 № 83/16 (далее соответственно – Порядок и Контракты), заключенных муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» (далее – Центр) в рамках подпрограммы «Доступная среда» на 2014-2016 годы государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п.
          2. Порядок  разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
        3. Для проверки предоставленных подрядчиком результатов выполненных работ, предусмотренных Контрактами, в части их соответствия условиям контракта контрактному управляющему Центра Доценко Е.А. организовать проведение экспертизы выполненной работы.

4. Экспертизу результатов, предусмотренных контрактами, проводить своими силами.

5. Возложить на приемочную комиссию проведение экспертизы результатов выполненных работ, предусмотренных контрактами. Приемочной комиссии оформить проведенную экспертизу протоколом,  в котором отразить  результаты указанной экспертизы.
          6. Приемочной комиссии обеспечить приемку выполненных работ (ее результатов), в порядке и в сроки, которые установлены Контрактами.

7. Контрактному управляющему Доценко Е.А. оформить документы о приемке выполненных по Контрактам работ, либо, при наличии оснований, подготовить и направить подрядчику в письменной форме мотивированный отказ от приемки. Документы о приемке выполненных работ (акт выполненных работ) подписываются всеми членами приемочной комиссии и утверждаются руководителем заказчика в  сроки, установленные контрактами.

8. Наделить приемочную комиссию правом не отказывать в приемке результатов выполненной работы в случае выявления несоответствия этих результатов либо работы условиям контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих работ и устранено подрядчиком в согласованные сроки.
9. Приемочной комиссии строго соблюдать правила приемки выполненных работ и удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием. Запись в акте данных, не установленных непосредственно участниками приемки, запрещается.

За подписание акта о приемке выполненных работ, содержащего не соответствующие действительности данные, лица, подписавшие такой акт, несут установленную законом ответственность.

       10. Замена членов приемочной комиссии не допускается.